平成 16年度日本分光学会関西支部・第２回講演会・見学会のご案内

皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて平成 16 年度の日本分光学会関西支部講演会・見学会を「放射光施設 SPring-8」において下
記のように開催いたしますので、ご案内申し上げます。
毎年８月になりますと保守点検のため SPring-8 の稼動を一時休止し、その期間に限って

SPring-8のビームラインを直接見学させてもらえます。このようなまたとない機会ですので皆様
方奮ってご参加ください。

記

開催日時： 平成 16年 8月 18日（水）13時 30分から 17時 40分

場所：  (財)高輝度光化学研究センター（JASRI） 放射光施設 SPring-8
          中央管理棟１Ｆ講堂

〒679-5198 兵庫県佐用郡三日月町光都 1丁目 1-1
TEL 0791-58-0950 / FAX 0791-58-0955
（ホームページ http://www.spring8.or.jp/j/index.html）
SPring-8へのアクセスは別紙の交通案内をご参照ください。

申込方法：今回は参加人数を把握する必要がありますので、電子メールまたは FAXでご氏名、ご

所属（連絡先含む）を庶務幹事の谷までお知らせください。FAXの場合は別紙の申込
用紙をご利用ください。締め切りは 8月 11日(水)とさせていただきます。締め切り日
を過ぎてのお申し込みは人数の関係でお断りさせていただく場合もございますが、別

途谷までご連絡ください。

参加費：   無料

以上よろしくお願い申し上げます。
                              敬具

平成 16年 7月吉日

                   荒木 勉
                   社団法人・日本分光学会関西支部
                   支部長（大阪大学教授）
                   〒560-8531 大阪府豊中市待兼山町 1-3
                   大阪大学大学院基礎工学研究科
                   電話 06-6850-6215（直通）
                   araki@me.es.osaka-u.ac.jp

プログラム

13：20       SPring-8中央管理棟前集合
13：30       支部長挨拶
13：40～14：10   SPring-8紹介ビデオ/概要説明
14：10～15：00   SPring-8広報室による見学案内
15：00～15：15   休憩
15：15～16：00   講演会

梅咲 則正 氏
放射光利用研究促進機構
財団法人 高輝度光科学研究センター 放射光研究所
主席研究員（産業利用促進コーデイネーター＆利用研究促進部門Ⅰ

産業応用・利用支援グループリーダー）
        演題『SPring-8の産業利用と材料への応用』
16：00～16：10   休憩・移動
16：10～   SPring-8のビームライン見学
          XAFSビームライン

赤外ビームライン
産業利用ビームライン

見学終了後随時解散

＜交通案内＞ (より詳細は http://www.spring8.or.jp/j/general_info/access/ご参照下さい)

＜電車・バスご利用の場合＞
大阪駅発（JR新快速）11:00-->11:57姫路駅着
姫路駅発(JR普通) 12:01-->12:21相生駅着
相生駅発（神姫バス 710円）

12:35-->13:11SPring-8着（管理棟前下車）

<お車ご利用の場合＞
・ルート１：山陽自動車道-->播磨 JCT-->播磨自
動車道-->播磨新宮 IC-->県道 28-西へ-->県道 44
北へ-->SPring-8
・ルート２：阪神高速神戸線==第 2 神明道路==
姫路バイパス==竜野バイパス-->国道 2 号西へ-->
県道 44北へ-->SPring-8（下図参照）
・入構の際、必ず正門守衛室に立ち寄り、人の一

時立入許可証（バッジ）・車の一時通行許可証（プ

レート）の申請をしてください。